
 
 
 
 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
«25 » 01.2021                                                                                                         №165-п_                                 
О переоформлении лицензий   
на осуществление фармацевтической деятельности 
 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения  
о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 
Постановлением Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 
№1081,  Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного 
постановлением   Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 
деятельности, действующие бессрочно с  25  января  2021 года, юридическим   
лицам  согласно приложению. 

2.  Контроль за выполнением приказа остается за председателем 
Комитета по здравоохранению.  

 
Председатель  Комитета                                                                  Д.Г. Лисовец   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2
 
 
 

Приложение   к   приказу 
Комитета по здравоохранению 
от «25» 01.2021  №_165-п_                                              

                                            
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАЙФ» (сокращенное наименование - 
ООО «ЛАЙФ»), адрес места нахождения юридического лица: 197110, город  
Санкт-Петербург,  улица Вязовая, дом 8, строение 1, помещение 6-Н, часть 1,   
ИНН-7813636780, ОГРН-1197847151226. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004024 
(вместо лицензии № ЛО-78-02-003561 от 14.11.2019, предоставленной Комитетом  
по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 
осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 25 января 
2021 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  
197110, Санкт-Петербург, Вязовая улица, д.8, строение 1, 6-Н, ч.пом. №2, пом. №3-5 

(аптека готовых лекарственных форм); 
199106, Санкт-Петербург, муниципальный округ Васильевский, 24-я линия В.О., д.25, 

строение 1,  пом.2-Н (аптека готовых лекарственных форм). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Рецепты здоровья» 
(сокращенное наименование - ООО «Аптека «Рецепты здоровья»), адрес места 
нахождения юридического лица: 614097, Пермский край, г. Пермь,  ул. Куфонина, д.18, 
ИНН-5903092146, ОГРН-1095903000357. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004025 
(вместо лицензии № ЛО-59-02-002533 от 06.11.2020, предоставленной Министерством 
здравоохранения Пермского края, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 
осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 25 января 
2021 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  
610035, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.91, пом. 1001( аптека готовых 

лекарственных форм); 
610025, Кировская область, г. Киров, ул. Чистопрудненская, д.1, пом. 1004 (часть 

помещения № 1, помещение № 2 на поэтажном плане) (аптека готовых лекарственных 
форм); 

610021, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.106, пом. 1003 (часть 
помещения № 3, помещения №№ 4-7,11,12 на поэтажном плане) (аптека готовых 
лекарственных форм); 

612600, Кировская область, г. Котельнич, ул. Советская/Кирова, д.97/11, пом. 1003 
(аптека готовых лекарственных форм); 

610035, Кировская область, г. Киров, ул. Сурикова, д.14А, помещение 1002(аптека 
готовых лекарственных форм); 

612410, Кировская область, Зуевский район, г. Зуевка, ул. Карла Маркса, д.49, 
помещение 1001(аптека готовых лекарственных форм); 



 3
196247, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д.13, литера А,  

помещение 10-Н (аптека готовых лекарственных форм); 
610000, Кировская область, г. Киров, ул. Ленина/Московская, д.69/7, помещение 1004, 

(аптека готовых лекарственных форм); 
610021, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.135 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д.23,  корпус 1, 

литера А, помещение 148-Н (аптека готовых лекарственных форм); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.70 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.16 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
610051, Кировская область, г. Киров, пл. Привокзальная, д.1, помещение 1005 (аптека 

готовых лекарственных форм); 
618741, Пермский край, Добрянский район, Добрянское г/п, г. Добрянка, ул. Герцена, 

д.40,  литер Ж1, помещения №№1-7 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека 
готовых лекарственных форм); 

617000, Пермский край, Нытвенский район,  г. Нытва, пр-кт Ленина, д.40 а,  литер А, 
помещения №№2,4,5,6,18,19,22 и часть помещения №3 (по поэтажному плану) на первом 
этаже (аптека готовых лекарственных форм); 

614023, Пермский край, г.о. Пермский,  г. Пермь, ул. Калинина, д.66,  помещения 
№№11-14 и часть помещения №20 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека 
готовых лекарственных форм); 

614060, Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район,  ул. Крупской, д.30,  
литер А, помещения №№25-31(по поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых 
лекарственных форм); 

614042, Пермский край, г. Пермь, Кировский район,  ул. Ласьвинская, д.56,  
помещения №№1-4 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых 
лекарственных форм); 

614053, Пермский край, г.о. Пермский,  г. Пермь, ул. Лядовская, стр.108 в, часть 
помещения №1 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых лекарственных 
форм); 

613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Маяковского, д.1(аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.51(аптечный пункт); 
610044, Кировская область, г. Киров, ул. Лепсе, д.77, пом. 1002 (часть нежилого 

помещения № 20 на поэтажном плане) (аптечный пункт); 
610017, Кировская область, г. Киров, проспект/улица Октябрьский/Маклина, д.84/33, 

помещение № 1004 (помещение № 6 на поэтажном плане) (аптечный пункт); 
610006, Кировская область, г. Киров, Октябрьский проспект, д.63 (аптечный пункт); 
610050, Кировская область, г. Киров, ул. Краснополянская, д.6, помещение 1007 

(аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д.60/1(аптечный пункт); 
614077, Пермский край, Мотовилихинский район, г. Пермь, ул. Крупской, д.79а, 

(аптечный пункт); 
610035, Кировская область, г. Киров, ул. Чапаева, д.55 (аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д.12 (аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.7 (аптечный пункт); 
614025, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Краснополянская, д.21,  

помещения №№ 212-215 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптечный пункт); 
197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 29/2, литера А, пом. 7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 
195112, Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, д. 41/14, литера А, пом. 25-Н 

(аптечный пункт); 



 4
197372, Санкт-Петербург, Комендантский  проспект, д. 14, корпус 1, литера А,  

пом. 1-Н (аптечный пункт). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Арсе» (сокращенное наименование - 
ООО «Арсе»), адрес места нахождения юридического лица: 614000, Пермский край,  
г. Пермь,  ул. Екатерининская, д.75,  офис 309, ИНН-5902850365, ОГРН-1085902011150. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004026 
(вместо лицензии № ЛО-16-02-003015-20 от 12.11.2020, предоставленной Министерством 
здравоохранения Республики Татарстан, и переоформленной в связи с изменением 
адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно 
с 25 января 2021 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  
420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Космонавтов, д.26, пом. 1 этажа: 15, 16, 18 

(аптека готовых лекарственных форм); 
420132, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Маршала Чуйкова, д. 69, пом. 1257 (аптека 

готовых лекарственных форм); 
420057, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Гагарина, д. 83, пом. 1003 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
420075, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Советская, д.22 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
610007, Кировская область, г. Киров, ул. Ленина, д.193, пом. 1001 (номера на 

поэтажном плане 1-5) (аптека готовых лекарственных форм); 
420110, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рихарда Зорге, д. 57/29, пом. (1, 1А, 2, 3, 

ЗА, 4, 10, 4А, 14, ЗВ) (аптека готовых лекарственных форм); 
420100, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Академика Сахарова, д.З1 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Космонавтов, д.4 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
420132, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Адоратского, д. 27, пом. 1008 (аптека 

готовых лекарственных форм); 
423575, Республика Татарстан, г. Нижнекамск, проспект Химиков, д.49, пом.3 (аптека 

готовых лекарственных форм); 
423812, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Мира, д. 24 (С) (аптека 

готовых лекарственных форм); 
423823, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Сююмбике, д. 53,  

пом. 377 (45/01) (аптека готовых лекарственных форм); 
420124, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Чистопольская, д. 59, пом. 1100 (аптека 

готовых лекарственных форм); 
423819, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Мира, д. 50/15, пом. 5Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 
423350, Республика Татарстан, Сармановский муниципальный район, Сармановское 

сельское поселение, с. Сарманово, ул. Ленина, зд. 65Г (аптека готовых лекарственных 
форм); 

420039, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Декабристов, д.164А (аптека готовых 
лекарственных форм). 

423250, Республика Татарстан, г. Лениногорск, ул. Куйбышева, строение 35А 
(аптечный пункт); 

420021, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Татарстан, д. 7 (аптечный пункт); 
423570, Республика Татарстан, г. Нижнекамск, ул. Баки Урманче, д.15 (аптечный 

пункт); 



 5
422230, Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Карла Маркса, д.10А (аптечный пункт); 
423822, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Чулман, д. 33(аптечный 

пункт); 
423455, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Ленина, д. 132 (аптечный пункт); 
420124, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Вахитова, д.4 (аптечный пункт); 
423821, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, бульвар Цветочный, д.5 

(аптечный пункт); 
420054, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Тихорецкая, д. 4 (аптечный пункт); 
197110, Санкт-Петербург, муниципальный округ Чкаловское, Морской проспект, д.29,  

строение 1, пом.60Н (аптечный пункт). 
 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ОМЕГА» (сокращенное наименование 
- ООО «ОМЕГА»), адрес места нахождения юридического лица: 188230, Ленинградская 
область, Лужский район, город Луга, проспект Урицкого, дом 49, офис 12,  
ИНН - 4710012294, ОГРН -  1154704002870. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004027 
(вместо лицензии № ЛО-78-02-004000 от 23.12.2020, предоставленной Комитетом  
по здравоохранению, и переоформленной в связи с изменением адресов мест 
осуществления лицензируемого вида деятельности), действующая бессрочно с 25 января 
2021 года. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  
188230, Ленинградская область, Лужский  район,  г. Луга, пр. Урицкого, д.49,  часть 

помещения  лит. А (часть пом. №1), часть помещения лит.Б (часть пом. № 13, пом. № 12) 
(аптека готовых лекарственных форм);           

188300, Ленинградская область,   г. Гатчина, просп. 25 Октября, д.47,  часть нежилого 
помещения  II (аптека готовых лекарственных форм);                 

188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск,  
пр. Всеволожский, д.53,  пом.1-Н (аптека готовых лекарственных форм);                 

188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Ушакова, д.4, часть пом.64,  
помещения  № 65-71,80-85 (аптека готовых лекарственных форм).   

188640, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское 
городское поселение, г. Всеволожск, ул. Александровская, д.82а, пом. 1, часть пом.2, 
пом.3,4 (аптечный пункт);        

188542, Ленинградская область, Сосновоборский городской округ,  г. Сосновый Бор, 
пр. Героев, д.49/1,  лит. А, пом.1,2 на первом  этаже (аптечный пункт);        

188238, Ленинградская область, Лужский  муниципальный район,  Лужское городское 
поселение, город Луга, проспект Володарского, д.30а, часть пом. 5 (аптечный пункт);        

187553, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный  район, Тихвинское 
городское поселение, г. Тихвин, 1 микрорайон, д.1,  лит. А часть пом. 8, комн.2, этаж 1 
(аптека готовых лекарственных форм);                 

185014, Республика Карелия, г. Петрозаводск, Лососинское шоссе, д.26, часть 
помещения 16-25: помещения 16,16а,17,18,19,20,24,25,27,28,29,90,91, часть помещения 21; 

185033, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Ключевая, д.14, помещения 3,6,7; 
186931, Республика Карелия, г. Костомукша, бульвар Лазарева, дом 2, помещения 

18,21,22, часть помещения 1, часть помещения 2; 
186225, Республика Карелия, Кондопожский район, г. Кондопога, ул. Советов, д.22/25, 

кв.1-7; 
185001, Республика Карелия, г. Петрозаводск, проспект Первомайский, дом 24,  

помещение 3-Н; 
186790, Республика Карелия, г. Сортавала, улица Карельская, дом 31, часть встроенных 

нежилых помещений на 1 этаже; 
  Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 6
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 
198301, Санкт-Петербург, город Красное Село, Театральная улица, дом 6, литера А,  

1-Н, пом. №  7, 8, 9,10,11,16 (аптечный пункт). 
188678, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское городское поселение,  

г. Мурино, пл. Привокзальная, д.5-А,  корп.3, пом.3, этаж 1 (аптечный пункт);  
188300, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Урицкого, д.17,  

пом.1, этаж 1 (аптечный пункт);                 
187112, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское 

городское поселение, г. Кириши, просп.  Ленина, д.41,  лит. А, пом.40,41,42,45,61,62,63, 
этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

188669, Ленинградская область,  Всеволожский муниципальный район,  Муринское 
городское поселение, г. Мурино, ул. Шувалова, д.5,  пом. 25-Н, этаж 1 (аптечный пункт);                 

188692, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 
городское поселение, г. Кудрово, Европейский пр., д.9, корп.1, пом.16-Н, этаж 1 (аптека 
готовых лекарственных форм);                 

188655, Ленинградская область, Всеволожский район,  г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, 
ул. Ларина, д.10, лит.А, пом.2-н, этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

188300, Ленинградская область, Гатчинский  муниципальный район, Гатчинское 
городское поселение, г. Гатчина, просп.25 Октября, д.59, литера А, часть пом.V, 
(пом.18,20,часть пом.21), этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

187110, Ленинградская область, Киришский район,  г. Кириши, просп.  Ленина, д.18,  
вх.VII, поз.7,8,9,10,11,12,13, витрина поз.1, этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.16, лит. А, часть пом. 1Н (аптека готовых 
лекарственных форм);                  

195197, Санкт-Петербург,  пр. Металлистов,  д.116,  корп.1,  лит. А, пом.34Н (аптека 
готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург,  Гражданский пр.,  дом 114, корп.1, лит.А, часть пом. 30Н, 
(часть пом.10) (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.49, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 
лекарственных форм);                  

195299, Санкт-Петербург, Муринская дорога, д.84, лит.А, часть пом. 18Н (аптека 
готовых лекарственных форм);             

198516,  Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургский пр., д.60,  лит. И, часть 
пом. 1Н (аптечный пункт);     

195267,  Санкт-Петербург,  проспект Просвещения, д.87,  корп.1, лит.А, 11Н, пом.4-7, 
ч.пом. 2,3 (аптека готовых лекарственных форм); 

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.1, лит.А, пом. 25-Н (аптека 
готовых лекарственных форм); 

198264, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая Поляна, проспект Ветеранов,  
д.171, корп. 1, строение 1, пом. 12-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе,  
д.18, корп. 2, лит. А, пом. 24-Н (аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.28, корп.1, лит.А, часть пом. 20Н (аптека 
готовых лекарственных форм);             

192102, Санкт-Петербург, муниципальный округ Волковское, улица Салова, д.61, 
строение 1,  пом. 890-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

 192241, Санкт-Петербург, Южное шоссе, д.55, корп.4, лит.А,  пом. 10-Н (аптека 
готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, улица Алтайская, д.14, лит.А,  пом. 6-Н (аптечный пункт); 
197373, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.34, корп.1, лит. Б,  пом. 38-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 
198264, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая Поляна, улица Генерала 

Кравченко, д.8, строение 1, пом.97Н (аптечный пункт). 



 7
      Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 



                                                                                                                             

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 
 
 

 
27.01.2021_                         № 220-п 
 
О внесении изменения в приказ 
Комитета по здравоохранению от 25.01.2021 № 165-п 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2020 № 2342 «Об утверждении правил формирования                
и ведения реестра лицензий и типовой формы выписки из реестра лицензий» 
и в связи с переходом на реестровую модель лицензирования отдельных 
видов деятельности 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести изменение в приказ Комитета по здравоохранению 
от 25.01.2021 № 165-п «О переоформлении лицензий на осуществление 
фармацевтической деятельности», изложив приложение в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.  

 
2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 
 

 
 
 
Председатель  Комитета         Д.Г. Лисовец 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение   к   приказу 
Комитета по здравоохранению 
от 27.01.2021  №_2021-п_                                                             

                                            
Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление фармацевтической  деятельности 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛАЙФ» (сокращенное наименование - 
ООО «ЛАЙФ»), адрес места нахождения юридического лица: 197110, город  
Санкт-Петербург,  улица Вязовая, дом 8, строение 1, помещение 6-Н, часть 1,   
ИНН-7813636780, ОГРН-1197847151226. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-003561  
от 14.11.2019, предоставленная  Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно,  
переоформлена в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида 
деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  
197110, Санкт-Петербург, Вязовая улица, д.8, строение 1, 6-Н, ч.пом. №2, пом. №3-5 

(аптека готовых лекарственных форм); 
199106, Санкт-Петербург, муниципальный округ Васильевский, 24-я линия В.О., д.25, 

строение 1,  пом.2-Н (аптека готовых лекарственных форм). 
Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Аптека «Рецепты здоровья» 
(сокращенное наименование - ООО «Аптека «Рецепты здоровья»), адрес места 
нахождения юридического лица: 614097, Пермский край, г. Пермь,  ул. Куфонина, д.18, 
ИНН-5903092146, ОГРН-1095903000357. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-59-02-002533 
от 06.11.2020, предоставленная Министерством здравоохранения Пермского края, 
действующая бессрочно, переоформлена в связи с изменением адресов мест 
осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  
610035, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.91, пом. 1001( аптека готовых 

лекарственных форм); 
610025, Кировская область, г. Киров, ул. Чистопрудненская, д.1, пом. 1004 (часть 

помещения № 1, помещение № 2 на поэтажном плане) (аптека готовых лекарственных 
форм); 

610021, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.106, пом. 1003 (часть 
помещения № 3, помещения №№ 4-7,11,12 на поэтажном плане) (аптека готовых 
лекарственных форм); 

612600, Кировская область, г. Котельнич, ул. Советская/Кирова, д.97/11, пом. 1003 
(аптека готовых лекарственных форм); 

610035, Кировская область, г. Киров, ул. Сурикова, д.14А, помещение 1002(аптека 
готовых лекарственных форм); 

612410, Кировская область, Зуевский район, г. Зуевка, ул. Карла Маркса, д.49, 
помещение 1001(аптека готовых лекарственных форм); 

196247, Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, д.13, литера А,  
помещение 10-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

610000, Кировская область, г. Киров, ул. Ленина/Московская, д.69/7, помещение 1004, 
(аптека готовых лекарственных форм); 



610021, Кировская область, г. Киров, ул. Воровского, д.135 (аптека готовых 
лекарственных форм); 

194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Федора Абрамова, д.23,  корпус 1, 
литера А, помещение 148-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.70 (аптека готовых 
лекарственных форм); 

613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.16 (аптека готовых 
лекарственных форм); 

610051, Кировская область, г. Киров, пл. Привокзальная, д.1, помещение 1005 (аптека 
готовых лекарственных форм); 

618741, Пермский край, Добрянский район, Добрянское г/п, г. Добрянка, ул. Герцена, 
д.40,  литер Ж1, помещения №№1-7 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека 
готовых лекарственных форм); 

617000, Пермский край, Нытвенский район,  г. Нытва, пр-кт Ленина, д.40 а,  литер А, 
помещения №№2,4,5,6,18,19,22 и часть помещения №3 (по поэтажному плану) на первом 
этаже (аптека готовых лекарственных форм); 

614023, Пермский край, г.о. Пермский,  г. Пермь, ул. Калинина, д.66,  помещения 
№№11-14 и часть помещения №20 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека 
готовых лекарственных форм); 

614060, Пермский край, г. Пермь, Мотовилихинский район,  ул. Крупской, д.30,  
литер А, помещения №№25-31(по поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых 
лекарственных форм); 

614042, Пермский край, г. Пермь, Кировский район,  ул. Ласьвинская, д.56,  
помещения №№1-4 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых 
лекарственных форм); 

614053, Пермский край, г.о. Пермский,  г. Пермь, ул. Лядовская, стр.108 в, часть 
помещения №1 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптека готовых лекарственных 
форм); 

613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Маяковского, д.1(аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.51(аптечный пункт); 
610044, Кировская область, г. Киров, ул. Лепсе, д.77, пом. 1002 (часть нежилого 

помещения № 20 на поэтажном плане) (аптечный пункт); 
610017, Кировская область, г. Киров, проспект/улица Октябрьский/Маклина, д.84/33, 

помещение № 1004 (помещение № 6 на поэтажном плане) (аптечный пункт); 
610006, Кировская область, г. Киров, Октябрьский проспект, д.63 (аптечный пункт); 
610050, Кировская область, г. Киров, ул. Краснополянская, д.6, помещение 1007 

(аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д.60/1(аптечный пункт); 
614077, Пермский край, Мотовилихинский район, г. Пермь, ул. Крупской, д.79а, 

(аптечный пункт); 
610035, Кировская область, г. Киров, ул. Чапаева, д.55 (аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Ленина, д.12 (аптечный пункт); 
613040, Кировская область, г. Кирово-Чепецк, пр. Мира, д.7 (аптечный пункт); 
614025, Пермский край, г.о. Пермский, г. Пермь, ул. Краснополянская, д.21,  

помещения №№ 212-215 (по поэтажному плану) на первом этаже (аптечный пункт); 
197198, Санкт-Петербург, Большой проспект П.С., д. 29/2, литера А, пом. 7-Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 
195112, Санкт-Петербург, проспект Новочеркасский, д. 41/14, литера А, пом. 25-Н 

(аптечный пункт); 
197372, Санкт-Петербург, Комендантский  проспект, д. 14, корпус 1, литера А,  

пом. 1-Н (аптечный пункт). 
 



Виды работ, выполняемые услуги: 
- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью «Арсе» (сокращенное наименование - 
ООО «Арсе»), адрес места нахождения юридического лица: 614000, Пермский край,  
г. Пермь,  ул. Екатерининская, д.75,  офис 309, ИНН-5902850365, ОГРН-1085902011150. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности№ЛО-16-02-003015-20 
от 12.11.2020, предоставленная Министерством здравоохранения Республики Татарстан, 
действующая бессрочно, переоформлена в связи с изменением адресов мест 
осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  
420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Космонавтов, д.26, пом. 1 этажа: 15, 16, 18 

(аптека готовых лекарственных форм); 
420132, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Маршала Чуйкова, д. 69, пом. 1257 (аптека 

готовых лекарственных форм); 
420057, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Гагарина, д. 83, пом. 1003 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
420075, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Советская, д.22 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
610007, Кировская область, г. Киров, ул. Ленина, д.193, пом. 1001 (номера на 

поэтажном плане 1-5) (аптека готовых лекарственных форм); 
420110, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рихарда Зорге, д. 57/29, пом. (1, 1А, 2, 3, 

ЗА, 4, 10, 4А, 14, ЗВ) (аптека готовых лекарственных форм); 
420100, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Академика Сахарова, д.З1 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
420061, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Космонавтов, д.4 (аптека готовых 

лекарственных форм); 
420132, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Адоратского, д. 27, пом. 1008 (аптека 

готовых лекарственных форм); 
423575, Республика Татарстан, г. Нижнекамск, проспект Химиков, д.49, пом.3 (аптека 

готовых лекарственных форм); 
423812, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Мира, д. 24 (С) (аптека 

готовых лекарственных форм); 
423823, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Сююмбике, д. 53,  

пом. 377 (45/01) (аптека готовых лекарственных форм); 
420124, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Чистопольская, д. 59, пом. 1100 (аптека 

готовых лекарственных форм); 
423819, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Мира, д. 50/15, пом. 5Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 
423350, Республика Татарстан, Сармановский муниципальный район, Сармановское 

сельское поселение, с. Сарманово, ул. Ленина, зд. 65Г (аптека готовых лекарственных 
форм); 

420039, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Декабристов, д.164А (аптека готовых 
лекарственных форм). 

423250, Республика Татарстан, г. Лениногорск, ул. Куйбышева, строение 35А 
(аптечный пункт); 

420021, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Татарстан, д. 7 (аптечный пункт); 
423570, Республика Татарстан, г. Нижнекамск, ул. Баки Урманче, д.15 (аптечный 

пункт); 
422230, Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Карла Маркса, д.10А (аптечный пункт); 



423822, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Чулман, д. 33(аптечный 
пункт); 

423455, Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Ленина, д. 132 (аптечный пункт); 
420124, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Вахитова, д.4 (аптечный пункт); 
423821, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, бульвар Цветочный, д.5 

(аптечный пункт); 
420054, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Тихорецкая, д. 4 (аптечный пункт); 
197110, Санкт-Петербург, муниципальный округ Чкаловское, Морской проспект, д.29,  

строение 1, пом.60Н (аптечный пункт). 
 

4. Общество с ограниченной ответственностью «ОМЕГА» (сокращенное наименование 
- ООО «ОМЕГА»), адрес места нахождения юридического лица: 188230, Ленинградская 
область, Лужский район, город Луга, проспект Урицкого, дом 49, офис 12,  
ИНН - 4710012294, ОГРН -  1154704002870. 

Лицензия на осуществление фармацевтической деятельности №ЛО-78-02-004000  
от 23.12.2020, предоставленная Комитетом по здравоохранению, действующая бессрочно, 
переоформлена в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида 
деятельности. 

Адреса  мест  осуществления лицензируемого вида деятельности:  
188230, Ленинградская область, Лужский  район,  г. Луга, пр. Урицкого, д.49,  часть 

помещения  лит. А (часть пом. №1), часть помещения лит.Б (часть пом. № 13, пом. № 12) 
(аптека готовых лекарственных форм);           

188300, Ленинградская область,   г. Гатчина, просп. 25 Октября, д.47,  часть нежилого 
помещения  II (аптека готовых лекарственных форм);                 

188640, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск,  
пр. Всеволожский, д.53,  пом.1-Н (аптека готовых лекарственных форм);                 

188800, Ленинградская область, г. Выборг, ул. Ушакова, д.4, часть пом.64,  
помещения  № 65-71,80-85 (аптека готовых лекарственных форм).   

188640, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Всеволожское 
городское поселение, г. Всеволожск, ул. Александровская, д.82а, пом. 1, часть пом.2, 
пом.3,4 (аптечный пункт);        

188542, Ленинградская область, Сосновоборский городской округ,  г. Сосновый Бор, 
пр. Героев, д.49/1,  лит. А, пом.1,2 на первом  этаже (аптечный пункт);        

188238, Ленинградская область, Лужский  муниципальный район,  Лужское городское 
поселение, город Луга, проспект Володарского, д.30а, часть пом. 5 (аптечный пункт);        

187553, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный  район, Тихвинское 
городское поселение, г. Тихвин, 1 микрорайон, д.1,  лит. А часть пом. 8, комн.2, этаж 1 
(аптека готовых лекарственных форм);                 

185014, Республика Карелия, г. Петрозаводск, Лососинское шоссе, д.26, часть 
помещения 16-25: помещения 16,16а,17,18,19,20,24,25,27,28,29,90,91, часть помещения 21; 

185033, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Ключевая, д.14, помещения 3,6,7; 
186931, Республика Карелия, г. Костомукша, бульвар Лазарева, дом 2, помещения 

18,21,22, часть помещения 1, часть помещения 2; 
186225, Республика Карелия, Кондопожский район, г. Кондопога, ул. Советов, д.22/25, 

кв.1-7; 
185001, Республика Карелия, г. Петрозаводск, проспект Первомайский, дом 24,  

помещение 3-Н; 
186790, Республика Карелия, г. Сортавала, улица Карельская, дом 31, часть встроенных 

нежилых помещений на 1 этаже; 
  Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 



- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 
 

198301, Санкт-Петербург, город Красное Село, Театральная улица, дом 6, литера А,  
1-Н, пом. №  7, 8, 9,10,11,16 (аптечный пункт). 

188678, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское городское поселение,  
г. Мурино, пл. Привокзальная, д.5-А,  корп.3, пом.3, этаж 1 (аптечный пункт);  

188300, Ленинградская область, Гатчинский район, г. Гатчина, ул. Урицкого, д.17,  
пом.1, этаж 1 (аптечный пункт);                 

187112, Ленинградская область, Киришский муниципальный район, Киришское 
городское поселение, г. Кириши, просп.  Ленина, д.41,  лит. А, пом.40,41,42,45,61,62,63, 
этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

188669, Ленинградская область,  Всеволожский муниципальный район,  Муринское 
городское поселение, г. Мурино, ул. Шувалова, д.5,  пом. 25-Н, этаж 1 (аптечный пункт);                 

188692, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 
городское поселение, г. Кудрово, Европейский пр., д.9, корп.1, пом.16-Н, этаж 1 (аптека 
готовых лекарственных форм);                 

188655, Ленинградская область, Всеволожский район,  г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, 
ул. Ларина, д.10, лит.А, пом.2-н, этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

188300, Ленинградская область, Гатчинский  муниципальный район, Гатчинское 
городское поселение, г. Гатчина, просп.25 Октября, д.59, литера А, часть пом.V, 
(пом.18,20,часть пом.21), этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

187110, Ленинградская область, Киришский район,  г. Кириши, просп.  Ленина, д.18,  
вх.VII, поз.7,8,9,10,11,12,13, витрина поз.1, этаж 1 (аптека готовых лекарственных форм);                 

195176, Санкт-Петербург, шоссе Революции, д.16, лит. А, часть пом. 1Н (аптека готовых 
лекарственных форм);                  

195197, Санкт-Петербург,  пр. Металлистов,  д.116,  корп.1,  лит. А, пом.34Н (аптека 
готовых лекарственных форм); 

195267, Санкт-Петербург,  Гражданский пр.,  дом 114, корп.1, лит.А, часть пом. 30Н, 
(часть пом.10) (аптека готовых лекарственных форм); 

197373, Санкт-Петербург, ул. Планерная, д.49, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 
лекарственных форм);                  

195299, Санкт-Петербург, Муринская дорога, д.84, лит.А, часть пом. 18Н (аптека 
готовых лекарственных форм);             

198516,  Санкт-Петербург, г. Петергоф, Санкт-Петербургский пр., д.60,  лит. И, часть 
пом. 1Н (аптечный пункт);     

195267,  Санкт-Петербург,  проспект Просвещения, д.87,  корп.1, лит.А, 11Н, пом.4-7, 
ч.пом. 2,3 (аптека готовых лекарственных форм); 

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.1, лит.А, пом. 25-Н (аптека 
готовых лекарственных форм); 

198264, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая Поляна, проспект Ветеранов,  
д.171, корп. 1, строение 1, пом. 12-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Приозерское шоссе,  
д.18, корп. 2, лит. А, пом. 24-Н (аптечный пункт); 

193312, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д.28, корп.1, лит.А, часть пом. 20Н (аптека 
готовых лекарственных форм);             

192102, Санкт-Петербург, муниципальный округ Волковское, улица Салова, д.61, 
строение 1,  пом. 890-Н (аптека готовых лекарственных форм); 

 192241, Санкт-Петербург, Южное шоссе, д.55, корп.4, лит.А,  пом. 10-Н (аптека 
готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, улица Алтайская, д.14, лит.А,  пом. 6-Н (аптечный пункт); 
197373, Санкт-Петербург, проспект Комендантский, д.34, корп.1, лит. Б,  пом. 38-Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 



198264, Санкт-Петербург, муниципальный округ Сосновая Поляна, улица Генерала 
Кравченко, д.8, строение 1, пом.97Н (аптечный пункт). 

      Виды работ, выполняемые услуги: 
- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 
- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 
- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

 


	Приказ_о_переоформлении_лицензий_от_25.01.21__165-п__ФАРМ.pdf (p.1-7)
	Приказ КЗ о внесении изменения (от 25.01.2021) 165.pdf (p.8-14)

